
8 Teresina - Quinta-feira, 2 de abril de 2009 • No 61

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 008/2009

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): CONTRUTORA METALICA LTDA, EMPRESA
INSCRITA NO CNJP/MF SOB O Nº 10.481.492/0001-38.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2009 SSP- PI.
PROCESSO: N.º 238/2009.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DO INSTITUTO DE
CRIMINALÍSTICA, NA CIDADE DE TERESINA-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 180 (CENTO E OITENTA
DIAS) DIAS CORRIDOS.
VALOR : R$ 996.562,62 ( Novecentos e Noventa  e Seis Mil, Quinhentos
e Sessenta e Seis Reais e Sessenta e Dois Centavos)
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 27/03/2009.

Teresina, 27 de março de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
    Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF.  308

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRA TIV OS DE 2009

    Neuma Maria Café Barroso              Lícia Cristina da Fonseca Araújo
     Diretora Geral do HEMOPI                Presidente da CPL/HEMOPI

OF.  180

 

ORD PROCES 

SO 

CONTRA 

TO 

PROCEDI 

MENTO 

OBJETO / 

OBJETIVO 

CONTRA 

TADO 

VIGEN 

CIA 

VALOR 

01 205/09 13/09 Art.24, Inc. II 
Lei nº. 8.666/93 

Prestação de 
Serviços de 

Coffe Break 

Silvana Maria 
Vasconcelos Viana 

Rocha MEE 

(Lillian’s Eventos) 

06(seis) 
meses 

2.000,00 

02 122/09 26/09 Art.24, Inc. II 
Lei nº. 8.666/93 

Aquisição de 
Peças em 

Acrílico 

M N Associados 
Ltda ME (Destaque 

Comunicação 

Visual) 

06(seis) 
meses 

2.260,00 
 

03 289/09 27/09 Art.24, Inc. II 

Lei nº. 8.666/93 

Aquisição de 

Termômetros 

p/ caixa 
térmica 

Remac 

Odontomédica 

Hospitalar Ltda 

06(seis) 

meses 

1.273,20 

04 033/09 28/09 Registro de 

Preço Decreto 
Estadual nº. 

11.319 

Aquisição de 

Material de 
Consumo 

Norte Sul 

Alimentos Ltda 

12(doze) 

meses 

8.080,02 

05 312/08 e 

310/09 

Aditivo 

01/09 ref. 
Contrato 

011/06 

Pregão Presencial 

49/05/CEL/SEAD 

Prorrogação 

da Vigência 
do Contrato 

Vig Vigilância Ltda 12(doze) 

meses 

- 

                               

EXTRATO DE ADITAMENT O CONTRATUAL  PJU No 15/2009
(CONTRATO – PJU- 101/2008)

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No  0923/2008.
OBJETO : Execução das Obras de Restauração / Reabilitação e
Pavimentação em TSD, na Rodovia PI – 142, trecho Fronteiras / Pio IX,
com extensão de 32,96 Km, para inclusão da Fonte de Recursos 11 – CIDE,
consoante Plano de Trabalho de 2009,  publicado no Diário Oficial da
União em 17.12.2008
CONTRATADA: MÚLTIPLA  ENGENHARIA  IND. E COM LTDA,
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93
DATA: 23 de  Março  de 2009.
Assinaturas:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)
e  Ricardo Nery Dantas/ Rep. Legal –  Múltipla Eng. Ind. Com. Ltda.

OF.  40

EXTRATO DA DECISÃO  PROLATADA PELA COMISSÃO PROCESSANTE
             INSTITUÍDA PELA PORTARIA  DGE/034/2008 DO DER/PI

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No  1862/2008.
OBJETO:  Apuração de responsabilidade decorrente da Rescisão
Unilateral do Contrato PJU- 37/2006, que objetiva a Execução das Obras
de |Melhoramento da Implantação e Pavimentação em TSD, da Rodovia
PI- 255, trecho  Corrente / Parnaguá.
PENALIDADE : Aplicação a empresa Construtora Queiroz Galvão S/A
de multa na forma prevista no Edital e contrato referenciado e suspensão
temporária de participar de licitação e impedimento de contratar com o
DER/PI,  pelo prazo de 06 ( seis ) meses.
FUNDAMENT O LEGAL :  Incisos II e III DO ART. 87 da Lei No 8.666/93
DATA:   30 de   março    de 2008
MEMBROS DA COMISSÃO PROCESSANTE:  Francisco das Chagas Percy
de Aguiar, Eduardo Lepoldino Bezerra e Durval Mendes de Carvalho Filho.

OF.  121
 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
  FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO

ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O
AO CONTRATO N.º 001/2007

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato N° 001/2007, celebrado
entre a Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí – FAPEPI e a
EMPRESA MICROSERV COM. E SERV. LTDA.
OBJET0: Prorrogar o prazo de vigência para até 27/03/2010.
DATA DE ASSINATURA: 27/03/2009.
SIGNATÁRIOS: Acácio Salvador Véras e Silva – Presidente da FAPEPI e
Cláudio José Freitas de Sampaio – Representante Legal da MICROSERV
COM. E SERV. LTDA.

Acácio Salvador Véras e Silva
Presidente da FAPEPI

OF.  130

 

AVISO DE CELEBRAÇÃO de Contrato entre o
Instituto Metrologia do Piauí - IMEPI e a
empresa POSTO MAREXAL  LTDA.

O INSTITUT O DE METROLOGIA  DO ESTADO DO PIAUÍ - IMEPI  e a
empresa POSTO MAREXAL  LTDA , celebraram entre si, no dia 30.03.2009,
o CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS, TROCA DE ÓLEO DO MOTOR, CÂMBIO e CARTER
para a frota veicular do IMEPI/INMETRO, tudo em conformidade com o
Processo Licitatório n° 002/2009, modalidade CONVITE, tipo MENOR
PREÇO, sendo que a proposta mais vantajosa foi a da contratada, a Fonte
de Recursos é a de nº 10 (021.000.2000), elemento de despesa nº 339030,
com vigência até o dia 30.03.2010.

OF.  73

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO  TERMO ADITIV O Nº. 002/2009
AO CONTRATO N° 001/2007 QUE CELEBRAM ENTRE SI O
DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRANSIT O - DETRAN/PI E A
EMPRESA ÁSIA COMPUTADORES LTDA.
PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí – DETRAN/PI e a
Empresa Ásia Computadores LTDA.
OBJETO: Constitui objeto do presente a prorrogação por mais 12(doze)
meses do contrato nº. 001/2007.
 PRAZO: O prazo de vigência do contrato é de 27 de março de 2009 a 27 de
março de 2010.
ASSINAM:  Jesus Rodrigues Alves e José Reis de Oliveira.

OF.  72


